4 Como uno de los caudillos del ejército celestial, á quienes el Señor emplea en las obras mayores de su poder. *Apocalypsi* i, 4.

5 Por la persuasion que habia prevalecido entre los Hebréos, como ya hemos notado en otros lugares, que no podia un hombre ver un Ángel, y vivir despues.

6 Véase sobre esto S. Agustín, de *Civitat. Dei*, lib. xii, cap. 22, y lo que hemos notado al v. 9 *act. cap.* xxiii del *Genesis*.

7 Viendo y gozando siempre la eterna verdad; *Matt.* xviii, 10, la luz y la sabiduria inmortal: esto es lo que sacia á los Angeles, y lo que forma su felicidad. S. Agustín, en *Psalm.* lxxii, n. 6.

8 Habla el Ángel, acomodándose á los usos de los hombres. No tenia necesidad de volver á la presencia de aquel á quien jamás perdia de vista.

9 El Griego: *Y escribió en un libro todo lo que ha sido hecho;* lo que sirve de fundamento á muchos Expositores para decir, que Tobias escribió este Libro por orden del Ángel. Véase sobre este punto la advertencia que está al principio.

10 Asegurados ya, y llenos de admiracion y de reconocimiento, se postraron para alabar á Dios y bendecirle.

ipsa est, que per te creata, et facti inventi miserabiliter in tenebris aeternum.

10. Qui vultis fieri in peccatum, et iniquitatem, latere a conspectu meo.

11. Manifestabo enim vobis veritatem, et non abscondam a vobis occultum sermonem.

12. Quando videtur cum lacryis, et amara facie prostratus, et derelinquens praevidium terrae, in noctibus abscondentes per diem in obscuritate, et nocte respiciens eos, ego obtuli cruciatum tantum hominum.

13. Et quia exemplum erat tibi, necesse fuit ut ostenderem vobis.

14. Et nunc nescis pro tempore ut curarem te, et servum servorum illi tui a demone liberarem.

15. Ego enim sum Raphael angelus, unus ex septem, qui stantibus ante Dominum.

16. Cumque haec audivissent, turbati sunt, et tremebundum exierunt super terram in Jerusalem.

17. Tunc per angelum dixit vobis, nolite timere.

18. Et respondit illi Tobias, et dixit, propter hoc timemus, quia scimus, quod tu es spiritus sanctus, et factus es homo.

19. Tunc per angelum respondit Tobias, et dixit, et scitis, quod ego sum spiritus sanctus, et factus sum homo, et ab hominibus videtur esse peccator, etiam.

20. Tempus est enim, ut revertatur ad eum, qui me creavit, vos autem benedixite Deum, et narrate opera misericordiae eius.

21. Et cum haec dixisset, ab eis posuit eorum ablatos, et ibat eum videre, non pollutum.

22. Tunc prostrati per lucas tres in faciem, benedixerunt Deum, et exgressus narravit illis omnia, quae fecerat eis.